
     

2023年2月21日 
各 位 

東 京 都 千 代 田 区 外 神 田 三 丁 目 1 4 番 1 0 号 
株  式  会  社    ハ ブ 
代 表 取 締 役 社 長   太  田      剛 
（ コ ー ド ： 3 0 3 0 ） 
問合せ先  常務取締役管理本部長  高見  幸夫 
電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2 

 

株主優待実施内容の変更（特別贈呈）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、株主優待実施内容の変更（特別贈呈）について
決議しましたのでお知らせいたします。 

記 

株主優待実施内容変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、 
当社事業に対するご理解を一層深めていただき、より多くの皆様に中長期的に当社株式を保有してい
ただくことを目的として、2020年２月期より株主優待制度を導入いたしました。 
一方、前期より引き続き新型コロナウイルスのまん延による外食機会の減少、夜間の消費行動の変

容、エネルギー・原材料コストの上昇、労働人口の減少による人件費の上昇等が当社の業績に与える
影響は大きく、現時点においては、手元資金を確保しておくことで不測の事態が生じた場合の経営と
雇用の安定化に備えることが株主共通の価値につながるものと考え、誠に遺憾ながら2023年２月期
の１株当たりの年間配当におきましても無配を継続させていただく決断に至りました。 
このような状況を踏まえ、今回につきましても別紙のとおり通常の２倍の金額を進呈させていただ

きます。尚、今回より偽造券防止の観点から、紙クーポンの優待券を電子ギフトマネーを付与した優
待カードへ変更させていただきます。株主の皆様におかれましては今後とも倍旧のご支援、ご鞭撻を
賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以  上 

 



別 紙 

従来の内容 

保有株式数 優待内容 
100株～300株未満 ご優待券（1,000円分） １枚 
300株～500株未満 ご優待券（1,000円分） ３枚 

500株以上 ご優待券（1,000円分） ５枚 

 

今回の変更内容 

保有株式数 優待内容 
100株～300株未満 ご優待カード（1,000円分）１枚 +特別贈呈（1,000円分） 
300株～500株未満 ご優待カード（3,000円分）１枚 +特別贈呈（3,000円分） 

500株以上 ご優待カード（5,000円分）１枚 +特別贈呈（5,000円分） 
   ※当該変更は2023年２月末を基準日とする贈呈分のみとなります。 
 


